Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / L

(Rubrica do Presidente) •

Cachoeiro

WaiDOO®

Data:

J  L

Número;

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE. éõJf

.  PERÍODO: _

PRESIDENTE: > AU ytfínAyhl (hon
1° SECRETÁRIO: /2/

ASSUNTO:

Çám/^ cL. huujp
INICIATIVA:

^^Gf\/Gw)ÍÍ9^
HISTÓRICO:

\J\jãj^^í/ío^^ (Ác\^ oíq^ °
Ílyo\)iiÇn^ [f/A(ÃCiy\^

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

[  I Saúde, Saneamento .e Meio Ambiente

I  [ Direitos Humanos e Assist. Sociai

I  I Educação. Ciênda e Tecnologia, de

VIOF-PRFSinFNTF- WC/JJÍJLÜiy JiAVl ÜU'J,
2° SEGRETÁRiO: ^

I FITIIRA- OK /

I^DiSCUSSÃO:, /

2® DiSCUSSÃO: _ Xòil CÒÃ I
APROVADO POR:

3 ABUNANIM DADE STENÇÃO

PRESiDENTI

REJEiTADO POR:

r^rnn UNANIMiDADE □
PRESIDENTE: .

ABSTENÇÃO

PEDIDO DE VISTA:

L  / Ver:

Ver: ,

-L Ver: ,

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE . | | ABSTENÇÃO

úüchQ&ha

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
UMDO

.rotocoi^^^

T^íPROTOÇ^
MA

?as:o

CONCEDE COMENDA "JADIR AUGUSTO DA CRUZ" DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedida a Comenda "Jadir Augusto da Cruz, destinada aos profissionais de panificação, em
comemoração ao dia do padeiro, no âmbito do Município de Cachoeiro de Itapemirim, eonforme a Resolução
n° 274/2012, ao Sr. Robson Carvalho Verdan.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2017.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

KlUNANlMIDADE
J X m ABSTENÇÃO

OSessão

Presid

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

1
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve relato

Robson Carvalho Verdan, padeiro há mais de 4 anos.

No dia 8 de julho é comemorado o Dia do Panificador, profissão tão importante e sem dúvida, presente na vida
de milhares de brasileiros.

O panificador, ou padeiro, é aquele profissional que acorda bem cedo para preparar os pãezinhos para o café da
manhã, além de deliciosas guloseimas.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2017.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"PeWi a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmcl.es.gov.br

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

iv j2£_ -